
Zápis z hybridního zasedání senátu PřF dne 29.3.2021 
 
Přítomni bez titulů: Nguyen, Fessl, Štech; online: Mazanec, Brožová, Mülerová, Šmilauer, 
Konečná, Zrzavá, Pilíková 
 
Omluven: Lisner 
 
Hosté přítomni: Šantrůčková, Macková; online: Švojgrová 
 
1) Projednání rozpočtu 
a) V. Macková vysvětlila některé věci v předloženém rozpočtu. 

• Zbylé RVO peníze dorazí z ministerstva na základě hodnocení univerzit. Lze předpokládat, 
že na fakultu nejspíš dorazí v pozdním létě. 

• Položky ve FRIMu se mohou ještě měnit na základě změn metodiky výpočtu, který provádí 
rektorát. 

• Rostou požadavky rektorátu na finance jak končí úvazky na rektorátních projektech. 
 
b) P. Šmilauer upřesnil svůj návrh na změnu rozpočtu a znovu vyzval k udržení motivační složky 
mzdy za publikace a za hodnocení výuky. Částka na jednorázové odměny by se naopak měla snížit, 
protože tu lze snadněji navýšit z očekávaných RVO peněz. 
Dále P. Šmilauer objasnil potíže s hodnocením výuky a upozornil, že je třeba zajistit, aby garanti 
předmětů ve STAGu uváděli skutečné vyučující a jejich zapojení tak, aby studenti mohli správně 
hodnotit kvalitu výuky. I do budoucna je třeba dohlížet na aktuálnost údajů ve STAGu. 
 
Hlasování o pozměňovacím návrhu 
Všichni přítomní a připojení senátoři souhlasí s pozměňovacím návrhem na přesun financí na 
odměny za publikace a SHP.  
 
Hlasování o předloženém rozpočtu 
Všichni přítomní a připojení senátoři souhlasí s předloženým rozpočtem upraveným podle 
schváleného pozměňovacího návrhu.  
 
2) Senátoři byli informování o potřebě  doplňovacích voleb do senátu., které se budou zřejmě konat 
podle nově schváleného jednacího řádu elektronicky. 
Následně v elektronickém hlasování dne 9.4. byla schválena volební komise ve složení Michaela 
Syrová, Petr Veselý, Josef Juráň, Michal Konopa a rovněž bylo schváleno elektronické hlasování v 
těchto volbách 
 
 

Zapsal Milan Štech 
 
 
 

Schválil Petr Nguyen, předseda AS PřF 
 


	Zápis z hybridního zasedání senátu PřF dne 29.3.2021

